
Глава «Сарапул кар»
муниципального образования муниципал кылдытэтлэн

«Город Сарапул» йырыз

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 202В г. № 18

О внесении изменений в приложение к постановлению главы 
города Сарапула от 17.03.2022 г. № 20 "О Совете по 
предпринимательству и улучшению инвестиционного климата 
при главе города Сарапула"

Руководствуясь протоколом совещания при Министерстве экономики 
Удмуртской Республики на тему "постановка задач на 2023 год" от 
24.01.2023г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. в положение о Совете по предпринимательству и улучшению 
инвестиционного климата при Главе города Сарапула, утвержденного 
постановлением Главы города Сарапула от 17.03.2022 г. № 20 "о совете по 
предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города 
Сарапула", внести следующие изменения:

- п. 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
"4.2. Состав Совета формируется из 26 человек и состоит из:
- заместителя министра экономики Удмуртской Республики (1 чел.);
- представителей Администрации города Сарапула (5 чел.);
- депутатов Сарапульской городской Думы (1 чел);
- представителей организации инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства (2 чел.);
- субъектов малого и среднего предпринимательства, из числа активно 

взаимодействующих с Администрацией города Сарапула при решении 
социально-экономических задач (17 чел.), зарегистрированных и 
осуществляющих деятельность на территории муниципального образования 
"город Сарапул". Квота согласно основным видам экономической 
деятельности: "обрабатывающие производства" (3 чел.), "торговля оптовая 
и розничная" (2 чел.), "Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство" (1 чел.); "Строительство" (1 чел.); "деятельность гостиниц 
и предприятий общественного питания" (2 чел.), "деятельность в области 
информации и связи" (1 чел.), "деятельность финансовая и страховая, 
деятельность по операциям с недвижимым имуществом" (1 чел.), 
"деятельность профессиональная, научная и техническая" (1 чел.), 
"Образование. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг. 
Деятельность в области культуры, спорта, отдыха и развлечений (2 чел.), 
"Транспортировка и хранение" (1 чел.), другие виды деятельности (2
чел.)".

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании "Официальный



вестник города Сарапула".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

собой.

глава города Сарапула - В.м. Шест


